
 1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОНСТАНТИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.12.2018                 г. Константиновск      №238 

  

Об утверждении муниципальной 

программы Константиновского городского 

поселения «Формирование современной 

городской среды на территории 

Константиновского городского 

поселения»(в редакции постановлений:  

№ 72 от 18.02.2019, № 484 от 19.08.2019, 

№ 996 от 31.12.2019 ) 

 

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского 

городского поселения от 14.06.2018 № 396 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ 

Константиновского городского поселения», постановлением Администрации 

Константиновского городского поселения от 14.06.2018 № 395 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Константиновского городского поселения», в целях приведения 

нормативных правовых актов Администрации Константиновского городского 

поселения в соответствие с бюджетным законодательством Российской 

Федерации, Администрация Константиновского городского поселения 

постановляет: 
 

1. Утвердить муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды» на 2019-2030 годы, » (в редакции постановлений: № 72 от 

18.02.2019, № 484 от 19.08.2019, № 996 от 31.12.2019) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования в информационном бюллетене «Константиновское городское 

поселение» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

Константиновского городского поселении в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Константиновского городского поселения 

А.В. Агаркова. 

 

Глава Администрации Константиновского  

городского поселения        А.А. Казаков 
 



 2 

 

Приложение №1  

 к постановлению Администрации 

Константиновского городского  

поселения (в редакции постановлений:  

№ 72 от 18.02.2019, № 484 от 19.08.2019, 

 № 996 от 31.12.2019) 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

 

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА 

ТЕРРИТОРИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды на территории 

Константиновского городского поселения» 
 

  

Наименование муниципальной 

программы Константиновского 

городского поселения  

муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Константиновского городского 

поселения» 

(далее – муниципальная программа) 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Константиновского городского 

поселения 

Администрация Константиновского 

городского поселения (сектор 

муниципального хозяйства, сектор 

имущественных и земельных 

отношений) 

Соисполнители муниципальной 

программы Константиновского 

городского поселения 

отсутствуют 

Участники муниципальной программы 

Константиновского городского 

поселения 

Администрация Константиновского 

городского поселения, 

заинтересованные лица 

Подпрограммы муниципальной 

программы Константиновского 

городского поселения 

1. Благоустройство общественных 

территорий Константиновского 

городского поселения. 

2. Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов 

Константиновского городского 

поселения. 

Программно-целевые инструменты 

муниципальной программы 

Константиновского городского 

отсутствуют 



 3 

поселения 

Цели муниципальной программы 

Константиновского городского 

поселения 

повышение качества и комфорта 

проживания населения на 

территории Константиновского 

городского поселения 

Задачи муниципальной программы 

Константиновского городского 

поселения 

- увеличение количества 

благоустроенных дворовых 

территорий многоквартирных 

домов; 

- увеличение количества 

благоустроенных общественных 

территорий;  

- увеличение количества 

благоустроенных мест массового 

отдыха населения 

Константиновского городского 

поселения (городских парков); 

- улучшение внешнего 

эстетического облика и санитарного 

состояния территории городского 

поселения, в целях комфортного 

проживания жителей городского 

поселения; 

- создание условий для повышения 

заинтересованности граждан, 

организаций и иных лиц в 

реализации мероприятий по 

благоустройству территорий 

городского поселения 

Целевые показатели муниципальной 

программы Константиновского 

городского поселения 

доля благоустроенных объектов на 

территории Константиновского 

городского поселения от общего 

количества объектов, требующих 

благоустройства 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

Константиновского городского 

поселения 

2019 – 2030 годы 

Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы Константиновского 

городского поселения 

131 367,2 тыс. рублей, в том числе, 

в 2019 году – 91367,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 20 000 тыс. рублей; 

в 2022 году – 20 000 тыс. рублей, 

в 2023 году – 0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0 тыс. рублей 



 4 

в 2026 году – 0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0 тыс. рублей 

в том числе: 

 за счет средств областного бюджета  

в 2019 году – 1779,1 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 399,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 399,6 тыс. рублей, 

в 2023 году – 0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0 тыс. рублей 

за счет средств местного бюджета   

в 2019 году – 2416,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 18,9 тыс. рублей; 

в 2022 году – 18,9 тыс. рублей, 

в 2023 году – 0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0 тыс. рублей 

в том числе: за счет средств 

федерального бюджета 

в 2019 году – 87171,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 19581,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 19581,5 тыс. рублей, 

в 2023 году – 0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0 тыс. рублей 

Средства местного бюджета, объемы 



 5 

финансирования и направления 

мероприятий муниципальной 

программы определяются 

нормативными правовыми актами 

Администрации Константиновского 

городского поселения 

Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы 

Константиновского городского 

поселения 

- повышение удовлетворенности 

населения Константиновского 

городского поселения уровнем 

благоустройства территории 

проживания; 

- обеспечение комфортных условий 

для проживания и отдыха населения 

на территории Константиновского 

городского поселения. 
Раздел 1. Подпрограмма 1 

«Благоустройство общественных территорий Константиновского городского поселения» 
 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 1 

«Благоустройство общественных территорий  

Константиновского городского поселения» 
  

Наименование 

подпрограммы  

подпрограмма «Благоустройство общественных территорий 

Константиновского городского поселения» (далее – 

подпрограмма)  

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

Администрация Константиновского городского поселения (сектор 

имущественных и земельных отношений)  

Участники 

подпрограммы 

Администрация Константиновского городского поселения 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 

отсутствуют 

Цель 

подпрограммы 

повышение благоустроенности общественных территорий 

Константиновского городского поселения 

Задачи 

подпрограммы 

увеличение количества благоустроенных общественных 

территорий Константиновского городского поселения;  

увеличение количества благоустроенных мест массового отдыха 

населения (городских парков) на территории Константиновского 

городского поселения 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

доля благоустроенных общественных территорий от общего 

количества общественных территорий Константиновского 

городского поселения; 

доля благоустроенных мест массового отдыха населения (парков, 

скверов) от общего количества таких территорий 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2019 – 2030 годы: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования  подпрограммы составляет: 

131 367,2  тыс. рублей, в том числе, 



 6 

в 2019 году – 91367,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 20 000 тыс. рублей; 

в 2022 году – 20 000 тыс. рублей, 

в 2023 году – 0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0 тыс. рублей 

Объем средств бюджета Константиновского городского поселения  

- 2454,00  тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 2416,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей. 

в 2021 году – 18,9 тыс. рублей 

в 2022 году – 18,9 тыс. рублей, 

в 2023 году – 0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0 тыс. рублей  

Объем средств областного бюджета 

- 2578,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году –1779,1 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году –399,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 399,6  тыс. рублей, 

в 2023 году – 0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0 тыс. рублей  

Объем средств федерального бюджета 

- 126334,9тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 87171,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 19581,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 19581,5  тыс. рублей, 

в 2023 году – 0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0 тыс. рублей 



 7 

Ожидаемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

повышение удовлетворенности населения Константиновского 

городского поселения уровнем благоустройства общественных 

территорий Константиновского городского поселения 

 
 

Раздел 2. Подпрограмма 2 

«Благоустройство дворовых территорий  

многоквартирных домов Константиновского городского поселения» 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 2 

«Благоустройство дворовых территорий  

многоквартирных домов Константиновского городского поселения» 

 

Наименование 

подпрограммы  

подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов Константиновского городского 

поселения» (далее – подпрограмма 2) 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  

Администрация Константиновского городского поселения (сектор 

муниципального хозяйства) 

Участники 

подпрограммы 

Администрация Константиновского городского поселения 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 

отсутствуют 

Цель 

подпрограммы 

повышение благоустройства дворовых территорий 

многоквартирных домов Константиновского района 

Задачи 

подпрограммы 

информирование населения по вопросам реализации 

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 

среды»;  

увеличение количества благоустроенных дворовых территорий 

многоквартирных домов Константиновского городского 

поселения 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных 

домов от общего количества дворовых территорий 

многоквартирных домов Константиновского городского 

поселения; 

 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2018 – 2030 годы: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования  подпрограммы составляет: 

- 0 тыс. рублей, в том числе:  

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в в 2022 году – 0 тыс. рублей, 

в 2023 году – 0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0 тыс. рублей 



 8 

в 2028 году – 0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0 тыс. рублей 

Объем средств бюджета Константиновского городского поселения  

- 0  тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей. 

в 2021 году – 0 тыс. рублей 

в 2022 году – 0 тыс. рублей, 

в 2023 году – 0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0 тыс. рублей  

Объем средств областного бюджета 

- 0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей, 

в 2023 году – 0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0 тыс. рублей  

Объем средств федерального бюджета 

- 0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей, 

в 2023 году – 0 тыс. рублей 

в 2024 году – 0 тыс. рублей 

в 2025 году – 0 тыс. рублей 

в 2026 году – 0 тыс. рублей 

в 2027 году – 0 тыс. рублей 

в 2028 году – 0 тыс. рублей 

в 2029 году – 0 тыс. рублей 

в 2030 году – 0 тыс. рублей 

Ожидаемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

повышение удовлетворенности населения Константиновского 

городского поселения уровнем благоустройства дворовых 

территорий многоквартирных домов Константиновского 

городского поселения.  

 

Раздел 3. Приоритеты и цели муниципальной программы 

 



 9 

Основными приоритетами и  целями муниципальной программы это повышение 

качества и комфорта проживания населения на территории Константиновского городского 

поселения.  

Прогнозируется обеспечение формирования единых подходов и ключевых приоритетов 

формирования комфортной городской среды на территории Константиновского городского 

поселения, достижение повышения удовлетворенности населения уровнем благоустроенности 

дворовых территорий, общественных территорий и мест массового отдыха. 

Для реализации поставленной цели выделяются следующие задачи: 

создание условий для повышения заинтересованности граждан, организаций и иных 

лиц в реализации мероприятий по благоустройству территории г. Константиновска 

Константиновского района; 

увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных 

домов и общественных территорий Константиновского городского поселения. 

В результате реализации муниципальной программы планируется достичь повышения 

удовлетворенности населения Константиновского городского поселения благоустройства 

территории проживания и обеспечить комфортные условия для проживания и отдыха 

населения на территории городского поселения Константиновского городского поселения.  

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значения 

приведены в приложении № 1. 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы 

приводится в приложении № 2. 

Информация о расходах бюджета Константиновского городского поселения на 

реализацию муниципальной программы приведена в приложении № 3. 

Информация о расходах областного бюджета, бюджета Константиновского городского 

поселения внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы приведена в 

приложении № 4. 



 10 

Приложение № 1 

к муниципальной программе Константиновского 

городского поселения «Формирование современной 

городской среды на территории Константиновского 

городского поселения» 

СВЕДЕНИЯ  

о показателях (индикаторах) муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды на территории Константиновского городского поселения» и их значения 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

показателя (индикатора) 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2019 

год*

* 

2020 

год*

* 

2021 

год*

* 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год  

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 год 

1 2 3 4 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Муниципальная программа Константиновского городского поселения 

«Формирование современной городской среды на территории Константиновского городского поселения» 

1. Доля благоустроенных объектов 

Константиновского городского поселения 

от общего количества объектов, 

требующих благоустройства в 

Константиновского городского поселения 

процентов 46,9 61,7 76,5 91,4 - - - - - - - - 

Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Константиновского городского поселения» 

1.1. Доля благоустроенных общественных 

территорий от общего количества 

общественных территорий 

Константиновского городского поселения 

процентов 42,9 57,1 71,4 85,7 - - - - - - - - 

Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Константиновского района» 

2.1. Доля благоустроенных дворовых 

территорий многоквартирных домов от 

общего количества дворовых территорий 

многоквартирных домов 

Константиновского городского поселения 

процентов 4,0 4,6 5,1 5,7 - - - - - - - - 

 

* Оценка министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области; 

** Данные будут уточнены по итогам проведения инвентаризации. 

 

 

 



 11 

 

 
Приложение № 2 

к муниципальной программе Константиновского 

городского поселения «Формирование современной 

городской среды на территории Константиновского 

городского поселения» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Константиновского городского поселения  

«Формирование современной городской среды на территории Константиновского городского поселения» 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия муниципальной 

программы 

Соисполнитель, 

участник, ответ-

ственный за 

исполнение 

основного 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Срок (годы) Ожидаемый 

непосредственный 

результат  

(краткое описание) 

Последствия не 

реализации 

основного 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Связь с 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Константиновского городского поселения» 

1. ОМ 1.1. Благоустройство 

общественных территорий 

Константиновского городского 

поселения 

Администрация 

Константиновск

ого городского 

поселения 

2019 2030 повышение 

удовлетворенности 

населения 

Константиновского 

городского 

поселения уровнем 

благоустройства 

общественных 

территорий 

Константиновского 

городского 

поселения 

снижение 

удовлетворенности 

населения 

Константиновского 

городского 

поселения уровнем 

благоустройства 

общественных 

территорий 

Константиновского 

городского 

поселения 

1, 1.1 

        

Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Константиновского городского поселения» 

1. ОМ 2.1. Благоустройство дворовых Администрация 2019 2030 повышение снижение 1, 2.1 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 

территорий многоквартирных домов 

в Константиновском городском 

поселении  

Константиновск

ого городского 

поселения 

удовлетворенности 

населения 

Константиновского 

городского 

поселения уровнем 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов 

Константиновского 

городского 

поселения 

удовлетворенности 

населения 

Константиновского 

городского 

поселения уровнем 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов 

Константиновского 

городского 

поселения 

 

Примечание. 

Список используемых сокращений: ОМ – основное мероприятие. 



 13 

Приложение № 3 

к муниципальной программе Константиновского 

городского поселения «Формирование современной 

городской среды на территории Константиновского 

городского поселения» 

РАСХОДЫ 

бюджета Константиновского городского поселения на реализацию муниципальной программы Константиновского городского 

поселения «Формирование современной городской среды на территории Константиновского городского поселения» 

 
Наименование  

основного мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего  

(тыс.рубл

ей) 

В том числе по годам реализации  

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГР 

БС 

РзПр ЦСР ВР 
2019 г 2020 г 2021 г 2022 г 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Муниципальная программа 

Константиновского 

городского поселения 

«Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Константиновского района»  

всего х х х х 131 367,2 91367,2 0 20 000 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

из них 

неисполненные 

расходные 

обязательства 

отчетного 

финансового 

года  

х х х х 
– 

 

– 

 

– 

 

– 

 
– – – – – – – – – 

Администрация 

Константиновск

ого городского 

поселения 

х х х х 

131 367,2  91367,2 

0 20 000 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 
«Благоустройство 

общественных территорий 

Константиновского 

городского поселения» 

всего х х х х 131 367,2  91367,2 0 20 000 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

Администрация 

Константиновск

ого городского 

поселения 

х х х х 

131 367,2  91367,2 

0 20 000 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОМ 1.1. Разработка и 

изготовление проектно-

сметной документации, 

экспертиза и определение 

достоверной стоимости ПСД 

по благоустройству 

общественных территорий в 

г. Константиновске 

Администрация 

Константиновск

ого городского 

поселения 
 240 05 03 1598,6 1598,6 0 0          



 14 

Наименование  

основного мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего  

(тыс.рубл

ей) 

В том числе по годам реализации  

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГР 

БС 

РзПр ЦСР ВР 
2019 г 2020 г 2021 г 2022 г 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

ОМ 1.2.Расходы на 

осуществление авторского, 

технического надзора по 

благоустройству 

общественных территорий 

Константиновского 

городского поселения 

Администрация 

Константиновск

ого городского 

поселения     733,7 733,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОМ 1.4. Благоустройство 

общественного пространства 

«Парк» на пересечении ул. 

Коммунистическая и ул. 

Ленина. 

Администрация 

Константиновск

ого городского 

поселения 
0    44993,4 44993,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОМ 1.5. Благоустройство 

общественного пространства 

по ул. Набережной г. 

Константиновск (от ул. 

Топилина до ул. 1 Мая) 

Администрация 

Константиновск

ого городского 

поселения 

 

    44041,5 44041,5 0 0          

Подпрограмма 2 

«Благоустройство дворовых 

территорий 

многоквартирных домов 

Константиновского 

городского поселения» 

всего х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Администрация 

Константиновск

ого городского 

поселения 

х х х х 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОМ 2.1. Благоустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных домов 

Администрация 

Константиновск

ого городского 

поселения 

    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Примечание.   

ВР – вид расходов; 

ГРБС – главный распорядитель бюджета средств; 

ОМ – основное мероприятие; 

Рз Пр – раздел, подраздел; 

Х – данные ячейки не заполняются; 

ЦСР – целевая статья расходов. 

 



 15 

Приложение № 4  

к муниципальной программе Константиновского 

городского поселения «Формирование современной 

городской среды на территории Константиновского 

городского поселения» 

РАСХОДЫ  

на реализацию муниципальной программы Константиновского городского поселения  

«Формирование современной городской среды на территории Константиновского городского поселения» 
 

Наименование 

муниципальной  

программы, номер  

и наименование 

подпрограммы 

Источники  

финансирования  

Объем 

расходов, 

всего (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации  

муниципальной программы (тыс. рублей) 

2019 г 2020 г 2021  
2022 

год 
2023 2022 г 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

Муниципальная 

программа 

Константиновского 

городского 

поселения 

«Формирование 

современной 

городской среды 

на территории 

Константиновского 

городского 

поселения» 

 

всего 131 367,2 91367,2 0 20 000 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

Константиновского 

городского поселения 

2454,00 2416,2 0 18,9 18,9         

из них неисполненные 

расходные 

обязательства 

отчетного финансового 

года  

- - - - -  

       

в том числе 

безвозмездные 

поступления  

в бюджет 

Константиновского 

городского поселения 

128913,2 88951,0 0 19981,1 19981,1 

0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе за счет 

средств: 
             

федерального бюджета 126334,9 87171,9 0 19581,5 19581,5         

из них 

неиспользованные 

средства отчетного 

финансового года 

  - - -         

 - областного бюджета, 2578,3 1779,1 0 399,6 399,6 0 0 0 0 0 0 0 0 

из них 

неиспользованные 

средства отчетного 

финансового года 

- - - - -         

- Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

- - - - -         



 16 

 - Федерального фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

- - - - -         

бюджеты поселений - - - - -         

внебюджетные 

источники 

- - - - -         

 

Подпрограмма 1 

«Благоустройство 

общественных 

территорий 

Константиновского 

городского 

поселения» 

всего  131 367,2 91367,2 0 20000 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 

бюджет 

Константиновского 

городского поселения 

2454,00 2416,2 0 18,9 18,9         

из них неисполненные 

расходные 

обязательства 

отчетного финансового 

года  

- - - - -         

в том числе 

безвозмездные 

поступления  

в бюджет 

Константиновского 

городского поселения 

128913,2 88951,0 0 19981,1 19981,1 

0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе за счет 

средств: 
             

федерального бюджета 126334,9 87171,9 0 19581,5 19581,5         

из них 

неиспользованные 

средства отчетного 

финансового года 

- - - - -         

 - областного бюджета, 2578,3 1779,1 0 399,6 399,6 0 0 0 0 0 0 0 0 

из них 

неиспользованные 

средства отчетного 

финансового года 

- - - - -         

- Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

- - - - -         

 - Федерального фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

- - - - -         

бюджеты поселений - - - - -         

внебюджетные 

источники 

- - - - -         

Подпрограмма 2 всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 17 

 

«Благоустройство 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов 

Константиновского 

городского 

поселения» 

бюджет 

Константиновского 

городского поселения 

0 0 0 0 -         

из них неисполненные 

расходные 

обязательства 

отчетного финансового 

года  

- - - - -         

в том числе 

безвозмездные 

поступления  

в бюджет 

Константиновского 

городского поселения 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе за счет 

средств: 
             

федерального бюджета 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

из них 

неиспользованные 

средства отчетного 

финансового года 

- - - -          

 - областного бюджета, 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

из них 

неиспользованные 

средства отчетного 

финансового года 

- - - -          

- Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

- - - -          

 - Федерального фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

- - - -          

бюджеты поселений - - - -          

внебюджетные 

источники 

- - - -          

 


